Ata da vigésima nona reunião ordinária da segunda sessão do segundo período legislativo da Câmara Municipal de Santana do Deserto, realizada aos quatorzes dias do mês de setembro de mil novecentos e noventa e quatro, ás dezenove horas. Presidente: Darci Itaboraí, Vice-Presidente: Geraldo Dias Seixas, Secretário: Carlos Vicente. Vereadores Presentes: Gilmar Monteiro Granzinolli, José Domingos Marques, Lúcio Neri dos Santos, Luiz Antonio Gaudereto Duarte, Pedro Augusto Rodrigues, Pedro Paulo Schuchter, Sebastião Miguel e Walter Medeiros. Verificando na lista de presença de número regimental no plenário o senhor Presidente declarou aberta a sessão. Expediente- Apresentação da Resolução Nº 025/94 que “Aprova o Orçamento Programa da Câmara Municipal para o Exercício de 1995”. Ordem do Dia: Colocados em terceira e última fase de votação os Projetos de Lei Nº 46/94 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a promover providências”. Nº 47/94 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir uma máquina Moto- niveladora Humber Waco, ano de fabricação 1974- mod. 10 DM, pelo preço de R$ 13.000,00 (Treze mil reais), e contém providências”. que após discussão e votação foram aprovados por unanimidade. Resolução Nº 025/94 que após discussão e votação foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente encerrou a sessão convocando o plenário para uma próxima reunião ordinária dia dezenove do corrente mês e ano. Do que para constar lavrou-se a presente ata que se será por todos assinada.